

Ansøgning om dagcenter til aflastning af pårørende

Sendes til Myndighed, Pleje og omsorg Christian X's Vej 39 6100 Haderslev	Modtaget af Haderslev Kommune Dato:
---	--

Ansøger

Navn	CPR-NR
Adresse	Postnummer
By	Telefonnummer

Muligheden for at modtage hjælp i form af aflastning på dagcenter vil altid bero på en konkret og individuel vurdering af behovet for hjælp.

Kriterier for bevilling af optagelse på dagcenter til aflastning

- Hvis du ikke kan anvende frivillige aktiviteter på et aktivitetscenter eller hos frivillige organisationer og din ægtefælle/samlever har behov for aflastning
- Din ægtefælle/samlever passer dig og du har en væsentlig nedsat fysisk, psykisk eller social funktionsevne, som væsentligt begrænser hans/hendes mulighed for at leve et så normalt og selvstændigt liv som muligt.
- Du er indforstået med at modtage et tilbud om aflastning.

Opfølgning

Når du er visiteret til et dagcenter, vil det løbende blive vurderet, om du forsat opfylder kriterierne for dagcenter. Hvis du ikke længere opfylder kriterierne, vil du blive visiteret ud af tilbuddet. Dagcenterbrugere, der flytter på et plejecenter, afsluttes som udgangspunkt med dagcenter ved indflytning på plejecenter.

Hvem er ikke omfattet af et dagcenter tilbud?

- Hvis du kan anvende andre tilbud i kommunen f.eks. aktivitetscenter, eller frivillige tilbud.
- Hvis du har behov, der kan dækkes af andre, f.eks. en i dit netværk, eller en besøgsven.
- Hvis du er svært plejkrævende og har behov for forflytning med hjælp fra to medarbejdere eller hjælpemiddel.
- Hvis du har behov for meget psykisk støtte af en medarbejder for at kunne være på dagcenteret.
- Hvis du ikke selv ønsker at komme på dagcenter.

Kørsel og forplejning

Din pårørende skal selv sørge for transport hvis det er muligt, ellers er dagcenteret behjælpelig med bestilling af kørsel og der vil her være en egenbetaling.

Der er forplejning på dagcenteret og der vil også her være en egenbetaling, men det kan fravælges og du må selv medbringe forplejning til dagcenteret.

Takster for kørsel og forplejning findes på kommunens hjemmeside: [Takster 2024 - Haderslev Kommune](#)

Andre forhold

Du tildeles et forløb på 1-2 dage om ugen på det dagcenter, der har ledige pladser.

Du har mulighed for at søge om halvdagsplads hvis du har fysiske eller psykiske udfordringer, der gør, at du ikke kan holde til at være på dagcenter en hel dag.

Dagcentrene er beliggende på Kong Frederik IX's Plejecenter eller Bregnbjerglundens Plejecenter.

Hvis der ikke er ledige pladser, kommer du på en venteliste og kommunen kan hjælpe din ægtefælle/samlever med aflastning og afløsningsmuligheder i form af enten aflastning uden for hjemmet eller øget hjemmehjælp i hjemmet, indtil du kan få en plads.

Din begrundelse for ansøgning

Beskriv med egne ord, hvorfor der søges dagcenter og hvorfor du ikke kan bruge tilbud som findes i dit lokalområde f.eks. omgangskreds, aktivitetscenter eller besøgsven.

Dato, underskrift og samtykke

Til brug, ved behandling af denne ansøgning, kan Myndighed, Pleje og omsorg indhente relevante oplysninger fra egen læge, speciallæge, behandlende sygehus, leverandør af personlig og praktisk hjælp og hjemmesygeplejen om mit helbred, min funktionsevne samt mine sociale og familiemæssige forhold.

Jeg kan til enhver tid trække mit samtykke tilbage ved at kontakte Myndighed, Pleje og omsorg.

Dato og underskrift